UBND QUẬN BA ĐÌNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC BA ĐÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày …….. tháng 4 năm 2022
BẢN CAM KẾT THỰC HIỆN NỘI QUY NHÀ TRƯỜNG
Tên tôi là:…………………………...…………………………………………….

Là PHHS:………………………………………………… Lớp: ………………..

Tôi xin cam kết thực hiện đúng nội qui, qui định của nhà trường như sau:
1. Quan tâm chu đáo đến việc học tập và rèn luyện của con.

2. Đưa đón con đúng giờ:

+ Sáng: muộn nhất 7 giờ 50 phút học sinh có mặt tại trường; 8 giờ vào tiết 1.

+ Trưa: 11 giờ tan học. Học sinh không ăn bán trú phụ huynh đón về đúng giờ và ra vào trường cần có thẻ để bảo vệ kiểm soát.

+ Chiều: 13 giờ 45 phút học sinh có mặt tại trường; 14 giờ 00 vào tiết 5.

+ Tan học :  Khối 1, 2: 16 giờ 15 phút hàng ngày

        Khối 3: 16 giờ 20 phút (đối với ngày có 7 tiết) – 16 giờ 55 phút (đối với ngày có 8 tiết)
        Khối 4,5: 16 giờ 20 phút (đối với ngày có 7 tiết) – 17 giờ (đối với ngày có 8 tiết)
PHHS đưa và đón con đúng giờ quy định. GVCN đón và trả HS trước và sau giờ quy định15 phút. Ngoài khung giờ trên, PHHS hoàn toàn chịu trách nhiệm về sự an toàn của con em mình.Trường hợp PHHS đón con muộn, cần liên lạc với GVCN để phối hợp đảm bảo an toàn cho con em mình.
3.Vào trường phải xuống xe, đề xuất yêu cầu với bảo vệ.
4. Thực hiện nếp sống văn minh:

        + Trang phục lịch sự, không mặc quần áo ở nhà đến trường.

        + Thực hiện nghiêm túc các quy định trường học.
         + Khi tham dự các hoạt động cùng học sinh nhà trường, cần trao đổi và có sự chấp thuận của giáo viên chủ nhiệm lớp hoặc BGH nhà trường.
5. Liên lạc với giáo viên và nhà trường:
        + Không trao đổi, gặp gỡ khi giáo viên đang giảng dạy trên lớp.

        + Khi con em có vấn đề gì cần liên hệ phản ánh ngay với GVCN hoặc BGH.

        + HS nghỉ học PHHS phải viết giấy xin phép hoặc thông báo qua tin nhắn tới GVCN.

6. Đảm bảo an ninh trường học, an toàn giao thông:

        + Khi đón con, đề nghị PHHS để xe đạp, xe máy đúng nơi quy định, khóa xe cẩn thận, tuyệt đối không đi xe trên sân trường, không đi lên các hành lang, không đứng ở cửa các lớp học.

        + Thực hiện đúng  Luật An toàn giao thông, PHHS và con em cần đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy.

                                                                                                   Người kí cam kết